
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЗОЛУШКА» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОЯБРЬСК
Мира, пр., 48, Ноябрьск, ЯНАО, 629807, телефон (3496) 35-37-86, 36-75-17. E-mail: mdou-zolushka@yandex.ru 

ОКНО 52536247, ОГРН 1028900708583, ИНН/КПП 8905026835/890501001

ПРИКАЗ

29.05.2018 № 75/: од

1[р
ьг

и» 
ой

ЯЬШ

Об утверждении адаптированной основной образовательной программы 
дошкольного образования для детей с тяжелыми нарушениями речи

Руководствуясь Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерг! 
от 29.12.2012 № 273, Порядком организации и осуществления образовате; 
деятельности по основным общеобразовательным программам -  образовател з 
программам дошкольного образования (утв. приказом Министерства образования и 1 :амки 
РФ от 30 августа 2013 г. № 1014), Уставом муниципального автономного дошкол1>д(»го 
образовательного учреждения «Золушка» муниципального образования город Ноя()дьск 
(утв. Постановлением Администрации город Ноябрьск от 19.09.2016 № П-705), решением 
Педагогического совета (протокол от 25.05.2018 г. № 4)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2018 г.;
1.1. Адаптированную основную образовательную программу дошкол^(к)го 

образования для детей с тяжелыми нарушениями речи.

2. Заместителю заведующего Фоминой Г.М.:
2.1. обеспечить реализацию адаптированной основной образовательной прогр^ 1Иы 

дошкольного образования для детей с тяжелыми нарушениями речи;
2.2. совершенствовать программно-методическое обеспечение образователймго 

процесса МАДОУ «Золушка» в соответствии с адаптированной основной образоватег впри 
программы дошкольного образования для детей с тяжелыми нарушениями речи.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Л.Г. Жукова

mailto:mdou-zolushka@yandex.ru

